
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
ORIGEM: Dispensa 001/2022 –Processo 065/2022 
 
 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS S.A (CEMIG), PARA 
FORNECIMENTO DE ENERGIA EM LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE PRATINHA/MG, NOS 
TERMOS DO ART 24 PARAGRAFO XXII. 

 
 
DATA DO CONTRATO: 01/11/2022 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA:  CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais)  
 
VIGÊNCIA:     01/11/2022 à 27/10/2023 
 
 
 
 
 

Pratinha/MG 10 de novembro de 2022 
 
 
 
 
 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL DE PRATINHA/MG 

 
 
 
 
 


